РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Черноозерского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                     «18» декабря   2025 года

Сессия 9                                                                     пос. Черное Озеро

№ 63
О внесении изменений в квалификационные требования для
замещения должностей муниципальной службы в
Черноозерском сельском поселении

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Марий Эл от 06 ноября 2025 года № 25-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий в области муниципальной службы» Собрание депутатов Черноозерского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях  муниципальной службы в Черноозерском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения от 05 июня 2020 года № 52 следующие изменения:
Пункты 1-4  требований для замещения должностей муниципальной службы в Черноозерском сельском поселении изложить в новой редакции:

     «1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки:

1) по высшей группе должностей муниципальной службы: - наличие
высшего образования либо среднего профессионального образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) по ведущей группе должностей муниципальной службы: - наличие
высшего образования либо среднего профессионального образования, без предъявления требования к  стажу;
3) по старшей и младшей группам  должностей муниципальной службы: -
наличие высшего образования либо среднего профессионального образования, без предъявления требования к стажу.».
2. пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для лиц, имеющих документы об окончании региональной кадровой программы по специальному обучению ветеранов и участников специальной военной операции «Герои Марий Эл»,  в течение трех лет со дня выдачи таких документов устанавливаются квалификационные требования стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы- не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Черноозерского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

                            Э.А.Николаев